
31 december 1997/GMV/MHB 977754

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
Gelezen de aanvraag van Stichting
Bloedvoorziening d.d. 16 december
1997, ref. F97531/mdb/mw.;
Gelet op artikel 3, eerste lid, van de
Wet inzake Bloedvoorziening;

Besluit:

Artikel 1
De Stichting Bloedvoorziening, Ples-
manlaan 125, 1066 CX  Amsterdam,
wordt aangewezen als de organisatie,
bedoeld in artikel 3, eerste lid, van de
Wet inzake bloedvoorziening.

Artikel 2
Deze beschikking treedt in werking op
het tijdstip waarop de Wet inzake
bloedvoorziening in werking treedt.

De Minister van Volksgezondheid, Wel-
zijn en Sport,
E. Borst-Eilers.

Toelichting
Bovenstaande aanwijzing van de Stich-
ting Bloedvoorziening geeft uitvoering
aan artikel 3, eerste lid, van de Wet
inzake bloedvoorziening (verder: Wibv).
Krachtens die bepaling wordt één
rechtspersoon aangewezen die uitvoe-
ring zal geven aan de wettelijke
opdracht te zorgen voor doeltreVende
en doelmatige bloedvoorziening in
Nederland.
De Stichting Bloedvoorziening heeft de
Minister van Volksgezondheid, Welzijn
en Sport verzocht haar als zodanige
organisatie aan te wijzen.
Gelet op de statuten van deze stichting
en op haar Beleidsplan 1998-2002, d.d.
22 september 1997, voldoet zij aan de
eisen genoemd in artikel 3, tweede lid,
van de Wibv. Deze stichting wordt
aldus in staat geacht uitvoering te
geven aan het bepaalde in artikel 2,
eerste lid, van de Wibv.

Uit: Staatscourant 1997, nr. 251 / pag. 5 1

VWS – Wet inzake de bloedvoorziening

Aanwijzing Stichting Bloedvoorziening te Amsterdam


